
SML/0323/2018/ŠKS

Smlouva o poskytnutí dotace
uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění

pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů

I. Smluvní strany

Město Litovel,

se sídlem: Nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01 Litovel,
IČ: 00299138
DIČ: CZ 00299138
zastoupené: starostou města
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel“)

a

MgA. Libuše Rudinská
Matějkova 2123/11
Praha 9-Libeň, 19000
IČO: 76155579
DIČ: CZ7459134606
Zapsaná v živnostenském rejstříku OŽV/U2167/2008/St
ev. č.: 310007-509988238,
vydaný Městskou částí Praha 7, dne 27. 2. 2008
bankovní spojení:
(dále „příjemce“ nebo „producent“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto smlouvu o poskytnutí dotace:

I.
Účel a předmět smlouvy o dotaci

1. Příjemce požádal poskytovatele o dotaci na základě žádosti o poskytnutí
dotace. Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada nákladů na výrobu
dokumentárního filmu s pracovním názvem „Celoživotní zápas Gustava
Frištenského“ (dále i jen AVD).

2. Dotace je přísně účelová, může být použita pouze k úhradě nákladů spojených
s výrobou AVD:
- honoráře respondentům
- honoráře štábu
- pronájem zvukové, obrazové techniky a světel
- služby při výrobě díla
- ubytování štábu



- drobný materiál 
- pohonné hmoty 
- pronájem speciálních postprodukčních pracovišť 
- honoráře pracovníkům postprodukce 
- honorář dramaturga 
- pronájmy, drobné poplatky 

           - pojistné techniky 

3. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace ve výši 80.000,- Kč (slovy: osmdesát 
tisíc korun českých), (dále jen dotace). 
 

 
II. 

Poskytnutí dotace a kontrola dotace 
 

1. Příjemce dotaci uvedenou v čl. I. odst. 3 této smlouvy přijímá a zavazuje se 
k jejímu hospodárnému použití.  

2. Dotace bude poskytnuta jednorázově na bankovní účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy do 14 dnů od podpisu této smlouvy. Za poskytnutí dotace 
se pro účely této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků z účtu 
poskytovatele ve prospěch účtu příjemce. 

3. Příjemce se zavazuje, že poskytnutá dotace bude použita výhradně na zajištění 
výroby a zveřejnění AVD. 

4. Poskytovatel dotace se zavazuje umožnit producentovi bezplatný vstup do 
muzea a poskytnutí nezbytné součinnosti při výrobě AVD. 

5. Příjemce dotace je povinen umístit v titulcích filmu poděkování městu Litovel  a 
ve všech reklamních a propagačních materiálech vztahujících se k tomuto 
projektu prezentovat znak města Litovel a uvádět, že tato akce je realizována 
za finanční spoluúčasti poskytovatele.  

6. Příjemce je povinen o dotaci účtovat odděleně. 
7. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provádět kontrolu o využití 

poskytnuté dotace, a to v průběhu jejího poskytnutí a následně po jejím 
poskytnutí dle ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů. Při této kontrole je příjemce povinen vyvíjet veškerou 
poskytovatelem požadovanou součinnost.  

Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I. odst. 2 této smlouvy jako 
neinvestiční. Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která 
musí být použita na úhradu jiných výdajů než: 

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. 
zákona“), 

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1 a 2 
cit. zákona, 

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí a 
modernizací ve smyslu § 33 cit. zákona. 



8. Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a může uplatnit 
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na 
odpočet daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“), a to v plné nebo částečné výši (tj. 
v poměrné výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. 
kombinací obou způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu 
DPH, na který příjemci vznikl nárok. 

9. Celkové vyúčtování dotace je příjemce dotace povinen předložit do 31. ledna 
2019.  

10. Dotaci nevyúčtovanou do tohoto termínu je nutno vrátit dle odstavce 13 
poskytovateli. Vyúčtování bude obsahovat soupis celkových uskutečněných 
výdajů na účel dle čl. I odst. 2 této smlouvy, tj. soupis výdajů hrazených 
z poskytnuté dotace v rozsahu uvedeném v příloze „Finanční vyúčtování 
dotace“, (k dispozici v elektronické formě v dokumentech odboru školství, 
kultury a sportu na webu města Litovel 
http://www.litovel.eu/cs/urad/dokumenty-a-formulare-ke-stazeni.html). 

11. Dále je příjemce povinen přiložit stručné zhodnocení akce včetně jejího přínosu 
pro město Litovel. 

12. V případě, že celkové uskutečněné náklady na projekt v tomto období budou 
vyšší než příjem od poskytovatele dotace na projekt, příjemce uhradí nepokryté 
náklady z vlastních zdrojů. 

13. Dotaci nevyužitou, nevyúčtovanou, nedočerpanou nebo použitou v rozporu s 
touto smlouvou je příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele (VS = číslo 
smlouvy) do 31. ledna 2019. 

14. Na poskytnutí a čerpání dotace se vztahuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. V případě neoprávněného použití 
dotace bude vůči příjemci postupováno v souladu s ustanoveními § 22 (o 
porušení rozpočtové kázně) zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

15. Příjemce je povinen neprodleně oznámit poskytovateli změnu adresy, 
bankovního spojení, změnu osob oprávněných jednat jménem právnické osoby 
a další podstatné změny. Příjemce bere na vědomí, že dotace je na základě 
této smlouvy poskytována za splnění podmínek Nařízení Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno 
v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24. prosince 2013.  

16. Příjemce prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy sdělil poskytovateli 
pravdivé a úplné informace o tom, zda v období účetního roku, ve kterém je 
uzavírána tato smlouva, a dvou bezprostředně předcházejících účetních roků 
vznikl spojením podniků, nabytím podniku nebo rozdělením (rozštěpením nebo 
odštěpením) podniku, a tyto poskytnuté informace se ke dni uzavření této 
smlouvy nezměnily.  

17. Příjemce dále prohlašuje, že sdělil poskytovateli před uzavřením této smlouvy, 
zda naplňuje kritéria jednoho podniku definovaná v čl. 2 nařízení Komise (EU) 
č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 



fungování Evropské unie na podporu de minimis (uveřejněno v úředním 
věstníku EU dne 24. 12. 2013 č. L 352/1), včetně uvedení identifikace subjektů, 
s nimiž jeden podnik tvoří, a ke dni uzavření této smlouvy nedošlo ke změně 
těchto sdělených údajů.  

18. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky v období 3 let 
od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce dotace povinen neprodleně po 
rozdělení kontaktovat poskytovatele za účelem sdělení informace, jak podporu 
de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor 
malého rozsahu.  

19. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů.  

 
III.  

 

1. Producent je povinen vypořádat všechna práva týkajících se licencí za použitou 
hudbu, a archivní materiály v rozsahu nezbytně nutném, za účelem 
nekomerčního veřejného provozování díla pro potřeby poskytovatele dotace.  

2. Producent vykonává nevýhradně oprávnění k užití AVD nekomerčním 
způsobem, tj. nikoli za účelem přímého nebo nepřímého hospodářského nebo 
obchodního prospěchu, a to bez časového a teritoriálního omezení pro tyto 
účely: prezentační a propagační účely – uvedení na přehlídkách za účelem 
prezentace Producenta resp. jednotlivých tvůrců, výukové účely, instruktážní 
účely. Pro jiné nekomerční užití AVD je nutné předchozí písemné schválení ze 
strany ČT. 

3. Producent je oprávněn poskytnout uvedené oprávnění třetí osobě -  
poskytovateli dotace Město Litovel se sídlem Náměstí Přemysla Otakara 778 
784 01 Litovel, IČO: 00299138, DIČ: CZ00299138, a to v tomto rozsahu: 
Neomezené nekomerční promítání v muzeu v expozici věnované Gustavu 
Frištenskému po dobu 10 let, dále jedno promítání při slavnostní premiéře filmu, 
při akci organizované poskytovatelem dotace nebo producentem. 

4. Jakékoliv jiné veřejné užití podléhá schválení ze strany ČT nebo producenta. 

5. Toto oprávnění vylučuje pořizování kopií a jejich distribuci. 

6. Po odvysílání dokumentu v ČT je možné na stránky muzea umístit odkaz na 
televizní vysílání. 

 

IV. 
Společná ujednání 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018. Tato smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího schválení a účinnosti dnem jejího uveřejnění 



v registru smluv. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího schválení a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
3. Poskytnutí dotace bylo schváleno usnesením č. 17/29 Zastupitelstva města 

Litovle ze dne 21. 6.  2018. 
4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením č.19/2 Zastupitelstva města 

Litovle ze dne 29. 11. 2018 
5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 

smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

 

V Litovli dne 4. 12.  2018                                7. 12. 2018  

 

otisk úředního razítka 

Viktor Kohout v. r.     MgA. Libuše Rudinská v. r. 
…………………………………….   ……………………………………. 
Viktor Kohout     MgA. Libuše Rudinská                                                                         
Starosta města Litovel  Matějkova 2123/11,Praha 9 - Libeň 
 

 

 
 


